

契約番号 2025015982-10
工 事 名 県道佐伯長船線道路改良工事（7-2）

質問① 施工 第 0-0017 号表のラス張工は、法面清掃を見込まれていますか。.....
回答① 法面清掃を見込んでいます。.....
質問② 施工 第 0-0040 及び 0-0041 号表の諸雑費については、単位当り単価を 10 円まで計上するために必要な金額がどちらも計上されているということによろしいですか。.....
回答② 令和 6 年度土木工事標準積算基準書 I - 2 - ① - 3 4. 諸雑費及び端数処理（1）諸雑費に基づき端数処理を兼ねて諸雑費を計上しています。.....
質問③ プレキャスト集水桝（施工第 0-0047 号表）について、材料費（コンクリート基礎）が計上されていませんが、受注後の変更協議でしょうか。積算上は、材料無しと考えてよろしいでしょうか。.....
回答③ 現地にコンクリート基礎があり、流用予定のため計上していません。積算上も材料無しとして積算してください。.....
質問④ 運搬（施工第 0-0053 号表）について、「土地改良工事の積算基準」を準用と考えてよろしいでしょうか。.....
回答④ 施工第 0-0053 号表の運搬（伐開・除根・除草）の歩掛については農林水産省土地改良工事積算基準（土木工事）令和 6 年度を準用しています。.....